
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, terça-feira, 08 de julho de 2025  Ano XIII   Edição nº 2179 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025 

COMPRASGOV Nº 90024/2025 
 
OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a seleção 
das melhores propostas para a contratação de empresa especializada 
objetivando a aquisição dos materiais hospitalares e bens permanentes 
a serem utilizados no Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense – CISAMUSEP.  
ABERTURA:  21 de julho de 2025, às 09h.  
LOCAL:  https://www.gov.br/compras/pt-br  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 99.321,43 (noventa e nove mil trezentos e vinte 
e um reais e quarenta e três centavos).                      
Informações complementares e o Edital completo poderão ser 
adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, zona 28, Maringá/PR 
– Fone: (44) 3123-8300 – Gerência de Compras e Licitações ou pelos 
sites www.cisamusep.org.br e https://www.gov.br/compras/pt-br. 

 
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DE DISPENSA POR 

INEXIGIBILIDADE Nº 08/2025 
COMPRASGOV Nº 29/2025 

 
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente 
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a 
INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto artigo 74, inciso III, “f” 
da Lei Federal nº 14.133/2021, e no uso das atribuições que me foram 
conferidas, AUTORIZO o ATO DE INEXIGIBILIDADE do 
PROCEDIMENTO nº 08/2025, nos termos fixados pela Consulta de 
Preços nº 060/2025, conforme abaixo descrito: 
Serviço/Fornecimento: Inscrição e participação na capacitação "2º 
Encontro Nacional de Contabilidade Pública", que ocorrerá entre os 
dias 12 e 15 de agosto de 2025, na cidade de Curitiba/PR. 
Favorecido: UNICURSOS CAPACITACAO E TREINAMENTOS LTDA. 
Valor Total: R$ 4.780,00 (quatro mil setecentos e oitenta reais). 
Fundamento Legal Artigo 74, inciso III, “f” da Lei Federal nº 
14.133/2021. 
Justificativa anexa nos autos do processo de Inexigibilidade nº 
08/2025. 
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.128.0002.2002.3.3.90.39.00.00 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Maringá, 07 de julho de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.cisamusep.org.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br

		2025-07-08T16:32:33-0300




